Komuna e Mamushës
Data: 31.03.2026
Vendi: Mamushë
P R O C E S V E R B A L
REND DITE
1. Rishkimi dhe miratimi i procesverbalit të mbledhjes së mëparshme;
2. Rishkimi dhe miratimi i rendit të ditës së mbledhjes;
3. [bookmark: _Hlk226019153]Formimi i Komisionit Përzgjedhës për drejtorët e shkollave;
4. Përzgjedhja e delegatëve të Komunës për Kuvendin e Asociacionit të Komunave të Kosovës;
5. Të ndryshme;

DETALJET E MBLEDHJES

Necmedin Morina:

Z. Përfaqësues i Agit, Z. Drejtori ynë, Z. Juristi ynë, Z. Anëtarë të komunes, ju përshëndes të gjithëve me respekt dhe dashuri. Të gjithë ju e dini agjendën e sotme, ftesat janë dërguar. E para pikë e rendit të ditës e propozoj për votim; kush voton “po”?
1.Rishkimi dhe miratimi i procesverbalit të mbledhjes së mëparshme;

• Po: 8
• Jo: 5
• Abstenim: 2
Rezultati: Miratua me shumicë votash.

Pika e Dytë:
2.Rishkimi dhe miratimi i rendit të ditës së mbledhjes;

A ka ndonjë gjë për t’u diskutuar lidhur me agjendën, apo ta vendosim për votim?
• Po: 9
• Jo: 6
• Abstenim: 0
Rezultati: Miratua me shumicë votash.

3.Pi Formimi i Komisionit Përzgjedhës për drejtorët e shkollave;
ka e Tretë:

Z. Drejtori ynë i Arsimit të japë informacion lidhur me këtë pikë.

Buyar Mazrek:
Z. Kryetar, anëtarë të nderuar të Komuna, ne kemi shpallur një vend të lirë pune për Shkollën Anadolu; është e nevojshme të emërohet një drejtor i shkollës. Për këtë nevojitet të zgjidhet një komision dhe për këtë duhet edhe miratimi juaj.
Njëri nga këta persona është Erol Morina nga Drejtoria e Arsimit, ndërsa tjetri është Rifat Krasniçi, i cili gjithashtu punon në institucionin tonë arsimor. Ne i propozojmë këta emra për drejtor të shkollës dhe presim miratimin tuaj.

Necmedin Morina:
A ka dikush pyetje për drejtorin tonë? Të dashur kolegë, do të formohet një komision me dy anëtarë: Rifat Krasniçi dhe Erol Morina. Këta persona do të veprojnë në komision për të zgjedhur drejtorin e shkollës. Kjo duhet të kalojë në rendin e ditës dhe unë propozoj që Rifat Krasniçi dhe Erol Morina të vihen për votim si paketë.
Votimi për RIFAT KRASNIÇ dhe EROL MORINA:
• Po: 15
• Jo: 0
• Abstenim: 0
Të dy janë miratuar me 15 vota “po”.

Pika e Katërt:
4.Përzgjedhja e delegatëve të Komunës për Kuvendin e Asociacionit të Komunave të Kosovës;

Të dashur kolegë, për Bashkimin e Komunave duhet të zgjidhen dy anëtarë të komisionit. Njëri prej tyre do të jetë nga partia jonë, ndërsa tjetri nga partia tjetër. Emri i anëtarit nga partia tjetër duhet të propozohet nga partia përkatëse.

Fikret Morina:
Nuk ka nevojë, ju vetë mund të zgjidhni, mund ta bëni. Nëse e shihni të përshtatshme në vendet e tjera, mund ta bëni edhe këtë.

Necmedin Morina:
Tani, unë do të zbatoj atë që parashikon ligji. Nëse do të japësh një propozim, jep, nëse jo, nuk ka problem. A nuk do të propozojë dikë?

Fikret Morina:
Askënd, ju bëni propozimin.

Necmedin Morina:

Atëherë vetëm nga partia jonë, Kryetari ynë Necmedin Morina është propozuar si kandidat.
• Po: 9
• Jo: 6
• Abstenim: 0
Rezultati: Miratua me shumicë votash.
nga Subjekti Mamuşa Halk Hareketi nuk ka pasur propozim.
Ky është komisioni, për Bashkimin e Komunave do të jetë së bashku me İbrahim Sazan dhe do të jeni në kontakt të vazhdueshëm me të. Nëse do të japësh një propozim, jep, nëse jo, varet nga ju.

Fikret Morina:
Jo, ne nuk do të propozojmë.

Necmedin Morina:
Në rregull, nuk ka problem. A ka ndonjë gjë për t’u diskutuar lidhur me te ndryshme?

5.Të ndryshme;

Fikret Morina:
Do të kem dy pyetje për Drejtorinë e Arsimit. Së pari, që nga muaji shtator në shkollën tonë nuk ka mësues muzike; ndoshta e dini. Çfarë ndodh me këtë situatë? A ka Shkolla Anadolu një buxhet dhe ku përdoret ky buxhet? Gjendja e shkollës është e qartë; duhet të bëhen riparime dhe renovime. Ku përdoret ky buxhet, çfarë situate ka? Dëshiroj vetëm pak informacion për këto gjëra.

Buyar Mazrek:
Mësuesi ynë i muzikës është në pushim; në vend të tij vazhdon të punojë mësuesi ndihmës.

Fikret Morina:
A nuk duhet të hapet një konkurs i ri në vend të tij?

Buyar Mazrek:
Mësuesi do të kthehet, ose nëse nuk kthehet, do të hapet konkurs. Por aktualisht orët nuk janë mbajtur bosh; mësuesi ndihmës po e mbulon vendin e tij. Dhe sa i përket riparimeve…

Fikret Morina:
A ka ndonjë kompani?

Buyar Mazrek:
Po, nuk ka nevojë për kompani; ka marrëveshje me firmat. Kohët e fundit pati një problem, e riparuan. Ka buxhet, por ende nuk është shpenzuar. A ka dikush tjetër pyetje?

Necmedin Morina:
A ka dikush tjetër pyetje?

Esra Elsani:
Në fakt, çështja që dua të përmend është kjo: Disa ditë më parë, gjatë muajit të Ramazanit ndodhi një akt dhune. Për këtë arsye, mësuesit kanë bërë grevë kundër mësuesit që ka përdorur dhunë ndaj nxënësit. Raporti i lëndimit të fëmijës është marrë nga policia. Megjithatë, ata kanë kundërshtuar ndëshkimin e mësuesit. A mund të jepni pak sqarime rreth kësaj?

Buyar Mazrek:
Sigurisht. Tani, ky incident ndodhi më 6 mars. Ne atë ditë ishim në Prishtinë sepse ishte zgjedhur mësuesi i vitit dhe për këtë arsye ishim atje; incidenti ndodhi rreth orës 10:30. Ajo ditë nuk ka pasur asnjë ankesë nga shkolla apo prindërit drejtorisë së arsimit të komunës; as më vonë nuk pati ndonjë ankesë. Por në mbrëmje nisi të përhapet në mediat sociale. E thirra drejtorin e shkollës në telefon, por nuk e gjeta; arrita ta kontaktoj vetëm ditën tjetër. Me drejtorin e shkollës kërkuam menjëherë raport të detajuar të ngjarjes për të mësuar se çfarë kishte ndodhur. Nga raporti që morëm nuk ka informacione të hollësishme, por dihet që ka pasur një incident; ne nuk kishim dëshmitarë. Menjëherë e kemi drejtuar tek komisioni disiplinor. Komisioni disiplinor po punon mbi rastin. Janë bërë takime të nevojshme me prindërit, presim vendimin e tyre. Çështja tjetër është respekti i mësuesve ndaj kolegëve të tyre; kjo mbetet në diskrecionin tuaj. Para se të sqarohet më qartë rasti, nuk mund të përcaktojmë kush është viktimë, kush fajtor, kush ka të drejtë, sepse nuk ka dëshmitarë ose prova lidhur me incidentin. Për këtë arsye, presim vendimin që do të dalë nga komisioni disiplinor.

Esra Elsani:
Kur mendoni se do të dalë vendimi?

Buyar Mazrek:
Mund të dalë këtë javë, sepse duam që të përfundojë; duhet të përfundojë. Ana tjetër thotë ndoshta mësuesi ynë është viktimë, ndoshta fëmija jonë është viktimë. Faleminderit. A ka dikush tjetër pyetje?

Necmedin Morina:
A ka dikush tjetër pyetje? Faleminderit.

Buyar Mazrek:
Faleminderit që e keni miratuar, shihemi më vonë.

Necmedin Morina:
A ka dikush që do të flasë për diversitetin?

Fikret Morina:
Jo.
[bookmark: _Hlk226019089]
Necmedin Morina:
Faleminderit që morët pjesë në mbledhje, mbledhja përfundon këtu.




